



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 074/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3820/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 074/2025 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OBRAS E INSTALAÇÕES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOÃO PEREIRA MARTINS, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	Kilo	GRANTE X	ACII 20 KG	R\$ 38,75	R\$ 581,2500	R\$ 38,75	R\$ 581,25	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Argamassa ACII 20 Kg										
2	35,00	Saco	NCP	BARITAD A 20KG	R\$ 44,04	R\$ 1.541,4000	R\$ 44,04	R\$ 1.541,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Argamassa baritada 20 kg - Radiologia										
3	10,00	Unidade	COMPEL	23CM	R\$ 11,34	R\$ 113,4000	R\$ 12,22	R\$ 122,20	7,2013 %	R\$ 8,80
Descrição: Bandeja pintura 23 cm										
4	5,00	Unidade	DUDA	DESCAR GA	R\$ 45,29	R\$ 226,4500	R\$ 46,91	R\$ 234,55	3,4534 %	R\$ 8,10
Descrição: Caixa de descarga										
5	1,00	Unidade	ILUME	20X20 SOB	R\$ 29,20	R\$ 29,2000	R\$ 29,99	R\$ 29,99	2,6342 %	R\$ 0,79
Descrição: Caixa de passagem sobrepor 2908 20 cm x 20 cm										
6	14,00	Unidade	SSC	ANGELI 3,5MM	R\$ 204,39	R\$ 2.861,4600	R\$ 204,39	R\$ 2.861,46	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Caixonete angelim pedra / marg 3.5 mm 60, 70, 80										
7	25,00	Unidade	ILUME	SIST X 10MM	R\$ 8,97	R\$ 224,2500	R\$ 10,35	R\$ 258,75	13,3333 %	R\$ 34,50
Descrição: Canaleta sistema X, adesiva - 10 mm										
8	20,00	Unidade	INTELI	10A 70 MM	R\$ 11,19	R\$ 223,8000	R\$ 11,76	R\$ 235,20	4,8469 %	R\$ 11,40
Descrição: Conector perfurante 10 mm a 70 mm										
9	23,00	Unidade	ISERO	3X21/2 CART	R\$ 22,70	R\$ 522,1000	R\$ 23,07	R\$ 530,61	1,6038 %	R\$ 8,51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Dobradiça Cart. Gal. SFER 3 x 21/2 S/A										
10	10,00	Unidade	DUDA	30CM	R\$ 8,15	R\$ 81,5000	R\$ 8,93	R\$ 89,30	8,7346 %	R\$ 7,80
Descrição: Engate PVC 30 cm										
13	10,00	Unidade	ADERE	20M	R\$ 8,60	R\$ 86,0000	R\$ 8,79	R\$ 87,90	2,1615 %	R\$ 1,90
Descrição: Fita isolante 20 m										
14	5,00	Unidade	KRONA	18X50	R\$ 5,20	R\$ 26,0000	R\$ 5,51	R\$ 27,55	5,6261 %	R\$ 1,55
Descrição: Fita veda rosca 18 mm x 50 m										
15	1,00	Unidade	ILUME	2T	R\$ 18,65	R\$ 18,6500	R\$ 18,65	R\$ 18,65	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Interruptor 2 T simples dist										
16	2,00	Unidade	KRONA	20X1/2 AZUL	R\$ 5,83	R\$ 11,6600	R\$ 6,01	R\$ 12,02	2,9950 %	R\$ 0,36
Descrição: Joelho Bucha Latão / L Rosqueável PVC 20 x 1/2 - Azul										
17	5,00	Unidade	KRONA	25X1/2 AZUL	R\$ 7,59	R\$ 37,9500	R\$ 7,90	R\$ 39,50	3,9240 %	R\$ 1,55
Descrição: Joelho Bucha Latão / L Rosqueável PVC 25 x 1/2 - Azul										
25	8,00	Galão	GRANTE X	18L	R\$ 90,98	R\$ 727,8400	R\$ 90,98	R\$ 727,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Massa corrida - Galão 18 L										
26	61,00	Metro	FORMIG RES	24X60	R\$ 25,76	R\$ 1.571,3600	R\$ 25,76	R\$ 1.571,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Piso branco 34 x 60 - Caixa 2,10 m²										
27	8,00	Unidade	RZ PORTAS	90CM PINTURA	R\$ 189,27	R\$ 1.514,1600	R\$ 195,94	R\$ 1.567,52	3,4041 %	R\$ 53,36
Descrição: Porta madeira lisa pintura 90 cm										
28	5,00	Unidade	RZ PORTAS	80CM PINTURA	R\$ 162,87	R\$ 814,3500	R\$ 164,17	R\$ 820,85	0,7918 %	R\$ 6,50
Descrição: Porta madeira lisa pintura VIR. 2.10 x 80										
30	20,00	Unidade	COMPEL	15 LÃ	R\$ 12,79	R\$ 255,8000	R\$ 12,96	R\$ 259,20	1,3117 %	R\$ 3,40
Descrição: Rolo lã sintética 15 antirespingo										
31	10,00	Unidade	KRONA	SIMPLES	R\$ 9,49	R\$ 94,9000	R\$ 9,72	R\$ 97,20	2,3662 %	R\$ 2,30
Descrição: Sifão flexível simples										
32	5,00	Unidade	COMPEL	23CM	R\$ 11,39	R\$ 56,9500	R\$ 11,58	R\$ 57,90	1,6407 %	R\$ 0,95
Descrição: Suporte para rolo 23 cm										
33	20,00	Galão	SOLVBR AX	BR 3,6L	R\$ 109,90	R\$ 2.198,0000	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00	0,9909 %	R\$ 22,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tinta ES 3600 ml base d agua - Branco										
34	20,00	Galão	SOLVBR AX	PLATINA 3,6L	R\$ 118,90	R\$ 2.378,0000	R\$ 120,12	R\$ 2.402,40	1,0156 %	R\$ 24,40
Descrição: Tinta ES 3600 ml base d agua - Platina										
35	30,00	Unidade	ILUME	2P+T	R\$ 8,15	R\$ 244,5000	R\$ 8,27	R\$ 248,10	1,4510 %	R\$ 3,60
Descrição: Tomada 2P T - 10 A										
36	6,00	Unidade	ILUME	SOBREP OR	R\$ 10,29	R\$ 61,7400	R\$ 11,00	R\$ 66,00	6,4545 %	R\$ 4,26
Descrição: Tomada sobrepor										
37	5,00	Unidade	HERC	1195	R\$ 14,29	R\$ 71,4500	R\$ 14,60	R\$ 73,00	2,1232 %	R\$ 1,55
Descrição: Torneira lavatório 1195										
38	5,00	Unidade	HERC	1113	R\$ 8,74	R\$ 43,7000	R\$ 8,92	R\$ 44,60	2,0179 %	R\$ 0,90
Descrição: Torneira pia PVC alavanca 1113										
39	15,00	Unidade	ROMA	317 X 2	R\$ 11,47	R\$ 172,0500	R\$ 11,60	R\$ 174,00	1,1206 %	R\$ 1,95
Descrição: Trincha 317 2 - Laranja										
40	1,00	Unidade	CHROM A	1 X 3M	R\$ 18,19	R\$ 18,1900	R\$ 18,19	R\$ 18,19	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tubo eletroduto 1										
41	3,00	Unidade	KRONA	20MMX6 M	R\$ 20,55	R\$ 61,6500	R\$ 20,59	R\$ 61,77	0,1942 %	R\$ 0,12
Descrição: Tubo soldável PVC 20 mm x 6 m										
42	2,00	Unidade	KRONA	25MMX6 M	R\$ 30,25	R\$ 60,5000	R\$ 30,34	R\$ 60,68	0,2966 %	R\$ 0,18
Descrição: Tubo soldável PVC 25 mm x 6 m										
Subtotal Adjudicado: R\$ 16.930,21								Subtotal Orçado: R\$ 17.140,94	1,2293 %	R\$ 210,73

Fornecedor : DAP MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 37.160.129/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	28,00	Unidade	3F	3F	R\$ 78,00	R\$ 2.184,0000	R\$ 81,39	R\$ 2.278,92	4,1651 %	R\$ 94,92
Descrição: Fechadura 3F 718E11250 CR Ext Fashion 32										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	10,00	Unidade	KORETE CH	KORETE CH	R\$ 7,60	R\$ 76,0000	R\$ 7,83	R\$ 78,30	2,9374 %	R\$ 2,30
Descrição: Fita crepe 24 x 50										
18	10,00	Unidade	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,53	R\$ 5,3000	R\$ 0,62	R\$ 6,20	14,5161 %	R\$ 0,90
Descrição: Joelho soldável PVC 20 x 90										
19	10,00	Unidade	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 0,68	R\$ 6,8000	R\$ 0,76	R\$ 7,60	10,5263 %	R\$ 0,80
Descrição: Joelho soldável PVC 25 x 90										
20	30,00	Unidade	KIAN	KIAN	R\$ 25,00	R\$ 750,0000	R\$ 26,13	R\$ 783,90	4,3245 %	R\$ 33,90
Descrição: Lâmpada LED 50 W - Bivolt										
21	50,00	Unidade	FERTAK	A	R\$ 2,60	R\$ 130,0000	R\$ 2,64	R\$ 132,00	1,5151 %	R\$ 2,00
Descrição: Lixa ferro nº 100										
22	30,00	Metro	PALMA	PALMA	R\$ 19,90	R\$ 597,0000	R\$ 22,54	R\$ 676,20	11,7125 %	R\$ 79,20
Descrição: Lona preta 8 x 100 m										
23	5,00	Unidade	PLASTU BOS	PLASTU BOS	R\$ 2,00	R\$ 10,0000	R\$ 2,14	R\$ 10,70	6,5420 %	R\$ 0,70
Descrição: Luva soldável PVC 25 mm										
24	10,00	Unidade	DELTA	DELTA	R\$ 8,00	R\$ 80,0000	R\$ 8,36	R\$ 83,60	4,3062 %	R\$ 3,60
Descrição: Mascara descartável sem respirador, para pintura - Azul										
29	20,00	Kilo	ARGAMI L	ARGAMI L	R\$ 5,80	R\$ 116,0000	R\$ 6,03	R\$ 120,60	3,8142 %	R\$ 4,60
Descrição: Rejunte Branco										
Subtotal Adjudicado: R\$ 3.955,10							Subtotal Orçado: R\$ 4.178,02		5,3355 %	R\$ 222,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.885,31	R\$ 21.318,96	2,0341 %	433,65

FABIOLA DA SILVA WERNECH
GESTORA DO FMS